党组通〔2024〕42 号

关于开展党纪学习教育 4 月份专题学习的通知

各基层党委、党总支、直属党支部：

经党中央同意，自 2024 年 4 月至 7 月，在全党开展党纪学

习教育。学校党委对党纪学习教育高度重视，迅速行动、全面部

署。4 月 8 日，学校召开党委常委会会议，及时传达学习中央办

公厅《关于在全党开展党纪学习教育的通知》精神和中央党的建

设工作领导小组会议精神，正式启动学校党纪学习教育，强调要

将开展党纪学习教育作为一项重要政治任务，认真学习领会中央

精神，迅速制定实施方案，与学校各项事业同部署、同推进。4

月 15 日，学校召开党的建设和全面从严治党工作领导小组会议，

进一步深入学习贯彻习近平总书记关于党纪学习教育的重要讲

话和重要指示精神，传达学习蔡奇、李希在中央党的建设工作领

导小组第六次会议上的讲话精神，并审议通过《中共华中科技大

学委员会关于深入开展党纪学习教育的实施方案》。根据上级工

作要求，结合学校党纪学习教育工作部署，现就基层党支部开展

党纪学习教育 4 月份专题学习通知如下。

认真学习贯彻《关于在全党开展党纪学习教育的通知》要求

和中央党的建设工作领导小组会议精神，深入学习习近平总书记

— 2 —

关于党纪学习教育、纪律建设的重要讲话和重要指示精神。2024

年 4 月 3 日，中央党的建设工作领导小组召开会议，研究部署党

纪学习教育工作，中央办公厅印发《关于在全党开展党纪学习教

育的通知》。党纪学习教育，是加强党的纪律建设、推动全面从

严治党向纵深发展的重要举措，习近平总书记多次就开展党纪学

习教育发表重要讲话、作出重要指示。各级党组织和广大党员要

深入学习贯彻习近平总书记的重要讲话和重要指示精神，落实

《通知》要求，深刻领悟“两个确立”的决定性意义，坚决做到

“两个维护”，学纪、知纪、明纪、守纪，切实把思想和行动统

一到党中央决策部署上来。

各二级单位党组织要结合《中共华中科技大学委员会关于深

入开展党纪学习教育的实施方案》（校党〔2024〕16 号）要求，

抓好统筹部署，加强督促落实。各基层党支部和师生党员要精心

组织实施，认真开展学习，强化学习教育成效。

联系人：付冰冰、李毅

电 话：027-87542301、87542203

邮 箱：zzb@hust.edu.cn

附件：学习参考链接

党委组织部

2024 年 4 月 17 日

— 3 —

附件：

学习参考链接

1.抓好党纪学习教育 习近平总书记这样强调

https://mp.weixin.qq.com/s/_OWOroEsHKCzc1SmTbJ4Ow

（中共中央党校（国家行政学院）公众号）

2.中共中央办公厅印发《通知》 在全党开展党纪学习教育

https://www.12371.cn/2024/04/07/ARTI171247778007166

3.shtml（共产党员网）

3.中央党的建设工作领导小组召开会议 研究部署党纪学

习教育工作 蔡奇主持并讲话 李希出席并讲话

https://www.12371.cn/2024/04/07/ARTI171247778007166

3.shtml（共产党员网）

4.学校启动部署党纪学习教育工作

https://news.hust.edu.cn/info/1002/51880.htm（华中科

技大学新闻网）

https://mp.weixin.qq.com/s/_OWOroEsHKCzc1SmTbJ4Ow
https://mp.weixin.qq.com/s/_OWOroEsHKCzc1SmTbJ4Ow
https://www.12371.cn/2024/04/07/ARTI1712477780071663.shtml（共产党员网）
https://www.12371.cn/2024/04/07/ARTI1712477780071663.shtml（共产党员网）